UBND XÃMINH LONG
PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

Số: 52/TTr-VHXH

CỘNGHOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày 12 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v Phê duyệt đối tượng và điều chỉnh đối tượng hưởng trợ cấp

bảo trợ xã hội hằng tháng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về
quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định
số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 về việc sửa đổi bổ sung một số điều của
Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính
sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định
số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp
xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Căn cứ vào biên bản cuộc họp kết luận dạng tật và mức độ khuyết tật của
Hội đồng xác định mức độ khuyết tật UBND xã Minh Long vào ngày
11/11/2025;

Phòng Văn hoá – Xã hội đã tiến hành thẩm định hồ sơ đề nghị hưởng trợ
cấp bảo trợ xã hội hằng tháng đối với 07 trường hợp thuộc diện người khuyết tật
đặc biệt nặng, gồm 03 đối tượng mới và 04 đối tượng điều chỉnh.

(có Phụ lục danh sách kèm theo).
Kính đề nghị UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, PTP VHXH;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓTRƯỞNGPHÒNG

Huỳnh Thị Ái Mỹ

UBND XÃMINH LONG
PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

CỘNGHOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Phê duyệt đối tượng và điều chỉnh đối tượng hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hằng tháng
(Kèm theo Tờ trình số 5…2/TTr-VH-XH ngày …12 tháng 11 năm 2025 của Phòng Văn hóa – Xã hội)

STT Họ và tên Năm sinh Địa chỉ Thuộc đối tượng Hệ số
hưởng Ghi chú

01 Đinh Thị Hân 07/01/2019 Thôn Đồng Cần Điều chỉnh: Khuyết tật đặc biệt nặng
là trẻ em

2,5

02 Đinh Cao Độ 05/02/2020 Thôn Hà xuyên Khuyết tật đặc biệt nặng là trẻ em 2,5
03 Bùi Minh Hoàng 09/12/2020 Thôn 3 Khuyết tật đặc biệt nặng là trẻ em 2,5
04 La Bằng 27/12/1946 Thôn 3 Khuyết tật đặc biệt nặng là người cao

tuổi
2,5

05 Đinh Thị Gửi 01/01/1930 Đồng Vang Điều chỉnh: Khuyết tật đặc biệt nặng
là người cao tuổi

2,5

06 Đàm Chương 01/01/1937 Thôn 3 Điều chỉnh: Khuyết tật đặc biệt nặng
là người cao tuổi

2,5

07 Đỗ Minh Truyền 18/3/2002 Thôn 1 Điều chỉnh: Khuyết tật đặc biệt nặng
(độ tuổi từ 16–60)

2,0

Tổng cộng: 07 người